АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УЗЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 февраля 2024 года № 274

Об утверждении Схем закрепления территорий

муниципального образования Узловский район

за муниципальными образовательными

организациями в 2024 году

В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 "Об утверждении Порядка

приема на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования", приказом Министерства

просвещения России от 15.05.2020 N 236 "Об утверждении Порядка приема

на обучение по образовательным программам дошкольного образования",  на

основании статей 30, 32 Устава муниципального образования Узловский район,

администрация муниципального образования Узловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Схему закрепления территорий муниципального образования

Узловский район за муниципальными образовательными организациями,

реализующими программы дошкольного образования в 2024 году (приложение

№1).

2. Утвердить Схему закрепления территории муниципального образования

Узловский район за муниципальными общеобразовательными учреждениями в

2024 году (приложение № 2).

3. Признать постановление администрации муниципального образования

Узловский район от 16.02.2023 № 186 «Об утверждении Схем закрепления

территорий муниципального образования Узловский район за

муниципальными образовательными  организациями в 2023 году»

утратившим силу.

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций в

установленный срок разместить настоящее постановление на информационных

стендах и официальных сайтах.

5. Отделу информационных технологий администрации муниципального

образования Узловский район (Бондаренко Д.С.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте муниципального образования Узловский

район.

6. Службе по взаимодействию со средствами массовой информации

администрации муниципального образования Узловский район (Рощупкин

А.В.) опубликовать информацию о принятом постановлении и месте его

размещения в газете «Знамя. Узловский район».

7. Постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяется

на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

Глава администрации

муниципального образования

Узловский район

Н.Н. Терехов

Копия верна: Начальник отдела

по делопроизводству и контролю

Е.В.Сазонова

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

Узловский район

от 09.02.2024   № 274

СХЕМА

закрепления территорий муниципального образования

Узловский район за муниципальными общеобразовательными

учреждениями (организациями)  в 2024 году

№

п/п

Перечень

территорий

Адрес

учебного

заведения

Полное название

образовательного

учреждения

(сокращенное

название)

1. Узловский район,

поселок Дубовка

 улицы:

Садовая – все дома;

Базарная 1-19;

Гастелло 1-16;

Горького- все дома;

Зои Космодемьянской –

все дома;

Луговая №№ 1,2,4-6,8,10;

Островского - все дома;

Олега Кошевого – все

дома;

Панфилова- все дома;

Первомайская №№1-12,

14,16,18, 18А, 20;

Советская №№ 2, 22;

Шахтера  № 1 - № 9;

Щербакова №№ 1Г, 2А,

3А, 3Б, 3В, 3Г, 5А, 8, 12,

14, 16, 24, 26, 28;

переулки:

Первомайский №№1-3;5-

18, 20,22;

Пионерский №№1-9,11-17.

301632, Россия,

Тульская область,

Узловский район,

поселок Дубовка,

улица Советская,

дом 20

Муниципальное

казённое

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа № 3

(МКОУ СОШ № 3)